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Ubrani w szatę Maryi

Piotr Adamski

Gdy pada słowo „Szkaplerz”, często przychodzi nam na 
myśl praktyka religijna dla wybranych, wymagająca spe-

cjalnych cech, niedostępna i trudna. Nic bardziej błędnego. 
Nabożeństwo szkaplerzne jest dostępne dla kazdego wierzą-
cego katolika, który pragnie uściślić i rozwinąć swoje zawie-
rzenie  Najświętszej Maryi.

 Szkaplerz Maryi jest ściśle 
złączony z zakonem karmelitów, 
stąd też nazywany jest szkaplerzem 
karmelitańskim. 
Związany jest 
z osobą św. Szy-
mona Stocka, 
XIII-wiecznego 
karmelity, któ-
ry prosił Maryję 
o pomoc w za-
twierdzeniu Za-
konu z góry Kar-
mel w Europie, 
bowiem napoty-
kał olbrzymie problemy na tej dro-
dze. Maryja wysłuchała jego prośby 
i wskazała na szkaplerz, część habitu 
karmelitańskiego, jako na szczegól-
ny znak przymierza z Nią. Maryja 
poleciła Szymonowi, by z ufnością 
udał się do Rzymu. Już rok później 

papież Innocenty IV polecił bisku-
pom, osobnym listem papieskim, 
szczególną opiekę nad karmelitami.

 P r z y j ę c i e 
szkaplerza włą-
cza katolika do 
rodziny zako-
nu karmelitań-
skiego. Ozna-
cza to udział 
we wszystkich 
jego ducho-
wych dobrach, 
zasługach jego 
świętych, mo-

dlitwach, postach i wyproszonych 
łaskach. Ze szkaplerzem łączą się 
jednak przede wszystkim dwa przy-
wileje: szczególna opieka Maryi wo-
bec noszących szkaplerz w życiu do-
czesnym, oraz opieka nad wiernym 
w momencie śmierci. W związku 
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z tym drugim przywilejem Kościół 
uznał tzw. przywilej sobotni, ozna-
czający że Maryja, wierna swym 
obietnicom, nie pozostawi swego 
szkaplerznego sługi w czyśćcu dłużej 
niż do pierwszej soboty po śmier-
ci. Nie wolno jednak zapomnieć 
o istocie nabożeństwa, którym jest 
wierność Maryi, gorliwe życie mo-
dlitewne i naśladowanie Jej. Samo 
nałożenie szkaplerza, bez szczerej 
intencji doskonalenia się i wzrasta-
nia duchowego, nie daje żadnych 
praw i zuchwalstwem byłoby trzy-
manie Maryi za słowo w momencie, 
gdy sami obietnic ani nie dotrzymu-
jemy ani nawet nie staramy się do-
trzymać.
 Jak przyjąć szkaplerz? Naj-
prostszym rozwiązaniem jest udanie 
się do klasztoru karmelitów, gdzie 
otrzymamy wszystkie potrzebne 
informacje. Prawo nałożenia szka-
plerza, według specjalnego obrzędu, 
przysługuje jednak każdemu kapła-
nowi i diakonowi. Dobrą praktyką 
jest przyjęcie szkaplerza w stanie łaski 
uświęcającej i po Mszy Św. W trakcie 
obrzędu kapłan nakłada na wierne-
go obowiązki modlitewne i pokut-
ne. Z zasady katolikom świeckim nie 
zadaje się pracochłonnych praktyk, 

czesto jest to codzienna dziesiątka 
różańca lub modlitwa „Pod Twoją 
Obronę”. Nabycie płóciennego szka-
plerza nie nastręcza większych trud-
ności, współcześnie jego rozmiar 
i forma pozwalają na dyskretne no-
szenie go pod ubraniem. Warto pa-
miętać, że w 1910 roku papież Pius 
X zezwolił, ze względów praktycz-
nych, na zastępowanie płóciennego 
szkaplerza medalikiem szkaplerz-
nym, bez utraty łask i przywilejów. 
Przyjęcie powinno jednak nastąpić 
ze szkaplerzem płóciennym. Po zu-
życiu szkaplerza wierny może go 
sam zastąpić medalikiem lub nało-
żyć kolejny. Nie wolno zapominać, 
że szkaplerz należy do sakramenta-
liów Kościoła, więc nawet zużyty lub 
zniszczony, nie można go wyrzucać 
ani porzucać w zapomnienie! Naj-
częstsza praktyką jest spalenie szka-
plerza, już po nałożeniu nowego. 
 Maryja nie rzuca słów na 
wiatr. Skoro obiecała opiekę tym, 
którzy przyjmują szkaplerz i płyną-
ce z tego zobowiązania, to nigdy jej 
nie zaprzestanie. Od siedmiu stuleci 
kolejni ludzie przekonują się o praw-
dziwości Jej słów i realności Jej wsta-
wiennictwa. W każdej chwili możesz 
być jednym z nich.



 Siostr y i Bracia!
 Z wielką radością pragnę zaprosić Was do uczestnictwa w ostatniej  
w tym roku procesji z figurą Matki Bożej Fatimskiej. Nabożeństwo Fa-
timskie odbędzie się 12 października tj. w sobotę o godz. 19.00. 

W trakcie tych obchodów podczas Mszy świętej, którą rozpoczniemy 
ok. godz. 20.00 odbędzie się ceremonia przyjęcia szaty Maryi - Szka-
plerza. Obrzęd nałożenia szkaplerza będzie miał miejsce po kazaniu. 
Przed nabożeństwem będzie możliwość zaopatrzenia się w szkaplerz 
i nowennę w kruchcie naszego kościoła.

Wszystkich uczestników nabożeństwa fatimskiego proszę o przyniesie-
nie ze sobą białych chusteczek, chcemy jak Fatimie pożegnać się z Matką 
Bożą.

Kto umrze odziany Szkaplerzem świętym nie zostanie potępiony.
Noszący(a) Szkaplerz jako czciciel(ka) Matki Bożej zapewnia sobie 
Jej opiekę co do duszy i ciała w tym życiu i szczególną pomoc w go-
dzinie śmierci.
Każdy(a), kto pobożnie nosi Szkaplerz święty i zachowuje czystość 
według stanu, zostanie wyprowadzony(a) z czyśćca osobiście przez 
Matkę Bożą w pierwsza sobotę po swej śmierci.
Ci, którzy należą do Bractwa Szkaplerznego są duchowo złączeni 
z zakonem Karmelitańskim i maja udział w jego duchowych dobrach 
za życia i po śmierci, a więc we Mszach świętych, Komuniach świę-
tych, umartwieniach, modlitwach, postach itp.

Dlaczego warto przyjąć szkaplerz? 

●

●

●

Serdecznie zapraszam do wspólnej modlitwy. 
Szczęść Boże! Do zobaczenia! 

ks. Piotr Żymańczyk



XXV-LECIE  KONSEKRACJI  KOŚCIOŁA  
p.w.  DUCHA  ŚWIĘTEGO

 
Bytków, 16-18 październik 2013 r.

 
REKOLEKCJE  O  KOŚCIELE

 
 

Nauki rekolekcyjne podczas Mszy Świętych o godz.: 8.00  i  18.00
wygłosi ks. Piotr Wenzel – wiceoficjał Sądu Metropolitalnego w Katowicach 
oraz koordynator programu duszpasterskiego „Światło w Familoku”.

  

16.10.2013 r. (środa) – Kościół – Wspólnota silnych i słabych 
 

czyli o Bogu który woła człowieka
o misjonarzu, który nie wiedział czy ma powołanie 

i o tym dlaczego Papież chce Kościoła ubogiego 
 

17.10.2013 r. (czwartek) – Kościół – Matka potrzebująca Twojej miłości 
 

czyli o miłości do Matki 
o Maryi, która wskazuje drogę 

oraz o prostej figurce Matki Bożej, która w polu stała i wielkie cuda 
wypraszała 

 
18.10.2013 r. (piątek) – Kościół – Chleb łamany każdego dnia 

 
czyli o konsekracji chleba i wina

konsekracji kościoła i ołtarza oraz Twojej konsekracji 
a także o kluczu do drzwi kościoła, do ludzkich serc oraz bram nieba 
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Zarejestruj się jako potencjalny 
DAWCA SZPIKU!

Ola ma 37 lat i od czerwca choruje na ostrą białaczkę limfoblastyczną. Aktual-
nie jest w szpitalu w Katowicach na oddziale hematologicznym - dostaje tam 
trzeci cykl chemii. Ola chciałaby wrócić do pracy w laboratorium szpitalnym, 
gdzie swoją pracą służy ludziom. Chciałaby też móc odprowadzać do szkoły 
swojego syna – chodzi on dopiero do 1 klasy. Ale Ola czeka na przeszczep szpi-
ku. Jest to dla niej jedyna szansa na dalsze w miarę normalne życie, na wylecze-
nie. Niestety nie ma w bazie odpowiedniego dawcy.

PAMIĘTAJ! 

Twój szpik może uratować Oli życie! Nie jest ważna zgodność grupy krwi - 
ważne, by wystąpiła zgodność antygenów HLA. Obecnie większość pobrań 
szpiku wykonuje się z krwi dawcy – bez potrzeby znieczulenia! 
Aby zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców szpiku, trzeba jedynie:
- oddać 10 ml krwi do badania (nie trzeba być na czczo!)
- mieć 18-48 lat
- posiadać przy sobie dokument tożsamości ze zdjęciem

MOŻESZ TO ZROBIĆ

Każdego dnia – podając nazwisko Ola Warwas – w Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach, ul. Raciborska 15 lub
w każdym Centrum Krwiodawstwa na terenie całego kraju

DLA OLI można też oddać krew (dotyczy to osób do 60.r.ż.). Można to zrobić 
w czasie akcji przy szpitalu w Rudzie Śląskiej (30 września) albo każdego dnia 
w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach lub 
w innych Centrach Krwiodawstwa na terenie całej Polski. Wtedy trzeba zazna-
czyć, że to na rzecz Oli Warwas. Stacja „zapisze” ilość oddanych jednostek krwi 
na „konto” Oli – bez względu na grupę krwi! – a w razie potrzeby otrzyma ona 
odpowiednią dla siebie krew w ramach tzw. rekompensaty. 

AKCJA DLA OLI WARWAS
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POLECAMY STRONY:
www.dawca.pl  
www.rckik-katowice.pl
www.leukemia.pl
gdzie można znaleźć szczegółowe informacje o dawstwie szpiku.

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA - PAŹDZIERNIK

Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby ci, dla których życie stało się tak wielkim ciężarem, że pragną 
jego końca, mogli odczuć bliskość Bożej miłości.

Aby obchody Światowego Dnia Misyjnego uświadomiły wszyst-
kim chrześcijanom, że są nie tylko adresatami, ale i głosicielami 
Słowa Bożego.

Aby rekolekcje parafialne oraz obchody 25 rocznicy konsekracji 
naszego kościoła przyczyniły się do wzrostu pobożności eucha-
rystycznej w parafii, a także za wszystkich budowniczych naszej 
świątyni - o Boże błogosławieństwo dla żyjących oraz o życie 
wieczne w niebie dla zmarłych 
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PONIEDZIAŁEK  07.10.2013 – WSPOMNIENIE NMP RÓŻAŃCOWEJ
  7.00   Za pośredn. Królowej Różańca św.z pr. o błog. Boże, zdr. i potrzebne łaski dla 
             wszystkich czcicieli i ich rodzin, a dla zmarłych czcicieli o życie wieczne
             w niebie – of. od czcicieli MB Różańcowej.
  8.00   Za ++ matkę Wiktorię Piotrowską w 2 r. śm., ojca Marcina w 26 r. śm., spowied-
            -nika Ks. prof. Grzybka, dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za ++ Józefa Ginter, Andrzeja Latka, Edwarda Skibińskiego, Elżbietę Toczko, 
            Gabrielę Popowską, Rudolfa Płaczek.
17.15   NABOŻEŃSTWO ROŻAŃCOWE
18.00   Za wstawien. MB Różańcowej z podz. za otrzymane wielorakie łaski dla Róż 
             Żywego Różańca, z pr. o dalsze błog., op., oraz o życie wieczne w niebie dla ++ 
             w tym roku Członków Żywego Różańca Sylwestra Wiśniewskiego i Barbarę 
             Probanowską. 

WTOREK  08.10.2013  
  7.00   Za ++ ojca Józefa Stasik, braci Alfreda i Hieronima w r. śm., matkę Stanisławę, 
            męża Józefa.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ rodziców Julię i Urbana Stefko.
  8.00   Za ++ rodziców Marię i Ignacego Grabiwoda, brata Norberta, dusze w czyśćcu cierp.
17.15   NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00   Za + Jasia Palczewskiego w 30 dzień po śmierci.

ŚRODA   09.10.2013 WSPOMNIENIE BŁ. WINCENTEGO KADŁUBKA, BPA
  7.00   Za + Leona Matyja – of. od lokatorów z ul. Zgrzebnioka 44
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
  8.00   Za ++ ojca Józefa Froń w kolejną r. śm., matkę Kazimierę.
17.15   NABOŻEŃSTWO ROŻAŃCOWE
18.00   Za + męża Henryka Faltin, ++ z rodzin Faltin, Porc, swatów i dziadków.
18.00   Za ++ Jadwigę i Feliksa Czaja, ich syna i zięcia.

CZWARTEK  10.10.2013 
  7.00   Za ++ rodziców Anielę i Tadeusza, dziadków Annę i Jana.
  8.00   Za + żonę Karinę Zięba w I r. śmierci.
17.15   NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00   Do Opatrzn.Bożej z podz. za otrzymane łaski z pr. o dal. opiekę i zdrowie w int. 
             Barbary i Henryka z ok. 33 r. ślubu, oraz o błog. dla całej rodziny.
18.00   Do Mił. Bożego z podz. za otrzymane łaski z pr. o zdr., op. i błog. w int. Anny 
             Buchalskiej z ok. 80 r. ur. – of. od dzieci z rodzinami./TE-DEUM/

     OD 7 DO 13 PAŹDZIERNIKA 2013 rokuINTENCJE MSZALNE



9

PIĄTEK  11.10.2013
  7.00   Za ++ matkę Annę Chojecką w r. śm., ojca Stanisława, brata Andrzeja, bratową 
             Danutę i ich syna Krzysztofa.
  8.00   Za ++ mamę, babcię, prababcię Gertrudę Goj, brata Józefa, oraz ++ z rodziny 
             Kurpan, Goj.
17.15   NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00   Za + syna i brata Grzegorza Gruszkę w r. urodzin.
18.00   Za ++ córkę Bożenę Dziubińską oraz jej dziadków.
             KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA 12.10.2013
  7.00   Za ++ Leona i Helenę Matyja.
  8.00   Za ++ syna Edwarda Żelazko w r. urodzin i imienin, dziadka Jana, babcię  
             Agnieszkę, ++ z rodziny Żelazko, Karpiński, dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za ++ Elżbietę i Piotra Życińskich – of. od siostrzeńca z żoną.
13.30   Do Opatrzn. Bożej z podz. za otrzymane łaski z pr. o dalszą opiekę, zdrowie 
             i błog. w int. Franciszka Harazin z ok. 80 r. urodzin./TE-DEUM/
15.00   Ślub rzymski: Dariusza Janic i Ilony Dudkiewicz.
17.15   NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
18.00   Do Najśw. Serca Pana Jezusa przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za 
             otrzym. łaski z pr. o dalszą opiekę  w int. Bronisławy i Jerzego w 45 r. ślubu oraz 
             o błog. dla całej rodziny./TE-DEUM/

NIEDZIELA   13.10.2013 – XXVIII  NIEDZIELA ZWYKŁA
  7.00   Za wstawien. MB Fatimskiej o powrót całej Europy do swoich korzeni 
            chrześcijańskich –of. od czcicieli MB Fatimskiej.
  9.00   Za ++ Helenę i Romana Pawełczyk.
10.30   Za ++ matkę Zofię Uryszek, brata Henryka, męża, ojca, brata Krzysztofa, 
             teściów, dusze w czyśćcu cierpiace.
12.00   Do NSPJ, za wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzymane łaski, z prośbą 
             o dalsze błogosł. i zdrowie w int. Judyty z ok. 75 r. urodzin.
15.00   Msza św. chrzcielna.
16.15   NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE
17.00   Do Najśw. Serca Pana Jezusa przez wstawien. Matki Boskiej z podz. za otrzymane 
             łaski z pr. o dalszą opiekę i zdrowie oraz dary Ducha Świętego dla Dominiki 
             w 5 r. ur. oraz o zdrowie i błog. dla rodzin Jaśkiewicz i Sowa.
20.00   Za ++ Zuzannę i Henryka Gołębiewskich.

     OD 7 DO 13 PAŹDZIERNIKA 2013 rokuINTENCJE MSZALNE
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
06  PAŹDZIERNIKA  2013 r.

XXVII  NIEDZIELA  ZWYKŁA  ROK „C”

Wzywamy Chrystusa w tej Eucharystii, bo On przymnaża wiary i czyni nas 
zdolnymi do wzięcia udziału w szerzeniu Ewangelii. Prośmy o dar wiary, bo 
z niej wypływa wszelkie dobro i pokorna służba dla bliźnich.

Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium 
Duchowne w Katowicach.•

Liturgia tygodnia:
     07.10 – poniedziałek – wsp. NMP Różańcowej;
     09.10 – środa             – wsp. bł. Wincentego Kadłubka, bpa;
     10.10 – czwartek       – wsp. dow. bł. M. Angeli Truszkowskiej; 
                                               św. Dionizego, bpa i Tow.; św. Jana Leonardiego; 
     12.10 – sobota           – wsp. dow. bł. Jana Beyzyma, prezbit.   

•
Dziś po każdej Mszy św. przed kościołami – również u nas – prowadzona jest 
zbiórka na pomoc dla ofiar wojny w Syrii.

•
Trwa październik. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe – w niedziele 
o 16.15, w dni powszednie – 0 17.15.

•
W poniedziałek – 07.10 – przypada wsp. MB Różańcowej – jest to patronalne 
święto Żywego Różańca. W tym dniu zapraszamy wszystkich, którzy należą 
do tej wspólnoty przy nasze parafii, na nabożeństwo różańcowe o 17.15, oraz 
Mszę św. w ich intencji – o godz. 18.00. Po Mszy św. spotkanie wszystkich Róż 
w salce w baraku.

•
Od tego tygodnia będzie można przy naszej parafii skorzystać z kolejnej możli-
wości pomocy i doradztwa. Chodzi o pomoc dla osób, które borykają się z pro-
blemami z zadłużeniem, np. z powodu kredytów, czynszu, a także negocjacji 
z powodu egzekucji komorniczej. Taka możliwość będzie dwa razy w miesiącu 
(w 2 i 4 środę miesiąca). Pierwszy dyżur – w środę o 19.00 w salce.

•
W sobotę zapraszamy na spotkanie seniorów. Początek - 8.30 w salce w baraku.
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•
W sobotę – 12.10 – zapraszamy na nabożeństwo ku czci MB Fatimskiej, po-
łączone z modlitwą różańcową, Eucharystią oraz – ostatnią w tym roku – 
procesją z figurą MB. Przypominamy, że podczas tego nabożeństwa będzie 
można przyjąć szkaplerz. 

•
W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać kolejny Dzień Papieski. Tradycyj-
nie w tym dniu przeprowadzona będzie zbiórka na Fundację „Dzieło Trzecie-
go Tysiąclecia”.

•
Zbliżają się obchody 25-lecia konsekracji naszego kościoła. Przypominamy, że 
główne uroczystości z tej okazji odbędą się w sobotę – 19.10 o 18.00 podczas 
Mszy św. pod przewodnictwem metropolity katowickiego – ks. abpa Wiktora 
Skworca oraz w niedzielę – 20.10.  Do tych obchodów chcemy się również 
przygotować duchowo poprzez rekolekcje parafialne. Już dziś zapraszamy do 
udziału w naukach rekolekcyjnych w dniach bezpośrednio poprzedzających 
obchody jubileuszu. Program rekolekcji znajduje się w gablotkach, na stronie 
internetowej parafii oraz w dzisiejszym miesięczniku „Duch Bytkowski”.

•
W sobotę – 19 października – odbędzie się druga archidiecezjalna pielgrzym-
ka parafialnych wspólnot Żywego Różańca. W tym roku do bazyliki św. An-
toniego w Rybniku. Rozpoczęcie o godz. 11.00. Chętni na wyjazd autokarem 
mogą zapisywać się jeszcze w kancelarii.

•
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej uruchomił nowy program Pt.: Akcja 
Pomocy Sąsiedzkiej”, która ma pomóc zwłaszcza osobom potrzebującym 
wsparcia, a mieszkającym blisko nas. Zachęcamy do zapoznania się z tym 
programem, który może pomóc również w uratowaniu czyjegoś życia. Szcze-
góły znajdują się na plakatach w gablotce oraz na stronie internetowej MOPS 
w Siemianowicach.

•

Na cały tydzień
Życzymy Bożego błogosławieństwa 

oraz opieki Matki Bożej.
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przystąpić 
do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych przez Sza-
farzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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Statystyka paraf ialna
 

C H R Z T Y
Antonina Gabor, Martyna Kuzaj, Julia Malczewska, Witold Zalisz, 
Fabian Bielecki,  Liliana Breguła, Kaja Kłakus, Maja Krawczyk, Zofia 
Sontag, Antonina Sontag, Martyna Stanik.

Ś L U B Y 
Bartosz Urbański i Joanna Czucha, Maciej Wrona i Kamila Siudmak, 
Łukasz Gamza i Magdalena Maliszewska, Michał Bimczok i Anna 
Słupska, Arkadiusz Wąs i Katarzyna Padiasek, Tomasz Kutek i Ka-
tarzyna Jelito, Arkadiusz Szczęsny i Patrycja Karpińska, Gabriel Mo-
rawski i Monika Sobieraj

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Jan Palczewski 5 dni, Bogusław Kliś, Rafał Otrembnik, Helena Zawi-
sza, Ryszard  Pomorski l.62,  Rufin Burzyk l.76, Rudolf Zając l.73, Józef 
Czech, Andrzej Chrost l.59, Henryk Kontny l.74, Brajan Tkocz l. 6, 
Henryk Kowalski l.83, Henryk Kokot l.59, Janusz  Cybul l.50, Herbert 
Manecki l.84,


